
I. Cvičení_podmět 

Určete subjekt.  

Parkovat před domem je přísně zakázáno.  

Po starší ráně už nezůstalo ani památky.  

Po výbuchu na prostranství nebylo ani človíčka.  

Při takové příležitosti není možné nevzpomenout zejména jeho laskavost a obětavost.  

Po té krušné zimě mamince přibylo vrásek i šedivých vlasů.  

Bylo by směšné, pokud bychom si teď začali něco vyčítat.  

Dlouhé čtyři roky o něm nebylo vidu ani slechu.  

Kdo se bojí, nesmí do lesa.  

Tam ti nakonec napadlo sněhu!  

Na každé větvi viselo po pěti zlatých jablkách.  

Letos se nám urodilo jablek!  

A tehdy se rozkřiklo, jaké je to zvláštní družstvo.  

Kdo nebude připraven včas, zůstane doma.  

Za okny se rozsvítilo na sto světel. 

 

II. Cvičení_přísudek  

Určete druh přísudku. 

Ten dokument už je prověřován policií. 

Na takovou otázku ti přeci nemohl rozumně odpovědět! 

Bohužel, náměstek je dnes v Brně. 

Tím jste ho nemohla uctít, on je spíš na sladké. 

Naštěstí už přestal kouřit. 

Přeci dobře víš, že strašidla nejsou. 

Z výsledku výběrového řízení jsme byli upřímně nadšení. 

Čerstvé pečivo už bohužel není. 

Jeho maminka byla Angličanka. 

Není už takový, jakého jsme si ho pamatovali. – Obloha byla, jako by ji vymetli.  



 

 


